



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 101311

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/058/2022

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **BARRIO DE CHIVORO** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **10:45** HORAS DEL DIA **12** DE **AGOSTO** DE **2022** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE SIN NOMBRE A UN COSTADO DEL CAMPO DE FUTBOL EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD CHIVORO ASENTAMIENTO CHIVORO

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/058/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 236,251.36	\$ 184,178.10	\$ 52,073.26	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
03-jun-22	04-ago-22	M2	426.83	120

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MANUALES REBAJE, NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS (MOTOCONFORMADORA) CONSTRUCCIÓN DE ENCEMENTADO DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=200KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA COLADO EN PIEDRAS DE 3.00 X 3.00 MTS CON UN ESPESOR DE 15 CM.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 101311

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/058/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	CEMENTO	TON	21.55	4,950.00	106,672.50
2	GRAVA	M3	45.00	600.00	27,000.00
3	ARENA	M3	45.00	600.00	27,000.00
4	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	ROLLO	4.00	4,060.00	16,240.00
5	DIESEL PARA MAQUINA MOTOCONFORMADORA	LTS	160.00	22.79	3,646.40
6	MATERIAL DE BANCO (TEPETATE)	M3	12.00	301.60	3,619.20
					184,178.10
MANO DE OBRA (APORTACIÓN BENEFICIARIOS)					
PRELIMINARES					
1	TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES INCL. TROMPOS DE NIVEL CRUCETAS, HERRAMIENTAS, RETIRO DE MALEZA.	M2	426.83	12.00	5,121.96
ALBAÑILERIA					
2	ENCEMENTADO A BASE DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA DE UN F'c=200KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10-10, COLADO EN PIEDRAS DE 3.00 X 3.00 MTS, UN ESPESOR DE 15 CM ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR INCL.: CIMBRA, VACIADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, REVENTONES Y MANIOBRAS.	M2	426.83	110.00	46,951.30
3	REBAJE DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS A UNA PROFUNDIDAD PROMEDIO DE 20 CM, ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL REBAJE, TENDIDO Y ACOMODO DE MATERIAL BASE CON MAQUINA MOTOCONFORMADORA PARA ALCANZAR NIVEL INCL.: TRAZO REFACCIONES, COMBUSTIBLES OPERACIÓN Y	M3	426.83	-	
					52,073.26
				TOTAL:	236,251.36

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

RELACION DE FACTURAS:

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022062016381242P358	20-jun-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	76	V 00182	52,219.95
992022063016325734Y552	30-jun-22	OIL POWER S.A. DE C.V.	CC-1896	V 00241	1,367.40
992022063016353770Z511	30-jun-22	OIL POWER S.A. DE C.V.	CC-1939	V 00241	1,367.40
992022071513582924Y963	15-jul-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	113	V 00286	82,819.91
992022071513582924Y963	15-jul-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	114	V 00287	3,619.20
9920220728174836975624	28-jul-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	153	V 00365	35,549.97
992022081513363834W743	15-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000248864	V 00257	911.60
992022091515071125Q395	15-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	205	V 00406	3,599.99
992022093010593048J509	30-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	226	V 00554	2,722.50
				TOTAL EJERCIDO	184,177.92



ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 101311

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/058/2022

DEPENDENCIA EJECUTORA	
 JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ PRESIDENTE MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 EDITH CAMACHO VILCHIS DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA LOCALIDAD	
 REPRESENTANTE COPACI Alfonso Pedraza Dabila NOMBRE Y FIRMA	 DELEGADO (A) MUNICIPAL Francisco Cruz Manuel NOMBRE Y FIRMA

TESTIFICAN POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL

PRESIDENTE (A) Cristina Jimenez Jimenez NOMBRE Y FIRMA	SECRETARIO (A) Diana Michell Cruz Parra NOMBRE Y FIRMA
---	---

POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA

CONTRALOR SOCIAL A Silvia Sanchez Renteria NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL B David Barrios Lopez NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL C Natividad Ortiz Jimenez NOMBRE Y FIRMA
--	--	--

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL	
 ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ CONTRALORA MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 RODOLFO GARCIA GONZALEZ SUPERVISOR DE OBRA NOMBRE, CARGO Y FIRMA